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Wicemarszałek Wojciech Drożdż (z lewej) wręcza grafikę dr Markowi Łuczakowi.

Wicemarszałek Wojciech Drożdż uczestniczył wczoraj (25 marca br.) w spotkaniu z autorem najnowszej publikacji
Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie – dzieła pt. „Policja w walce o zabytki”, autorstwa mł. asp. dr Marka
Łuczaka.

Na spotkaniu - oprócz wicemarszałka Wojciecha Drożdża - obecni byli także Zastępca Prezydenta Miasta Szczecina
Krzysztof Soska, Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie nadinsp. Wojciech Olbryś oraz Zastępca
Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Tomasz Wolander.

Na przełomie 2011/2012 Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie wydała publikację mł. asp. dr Marka Łuczaka „Policja w
walce o zabytki”. Jej papierowe wydanie zostało wysłane do wszystkich komend i komisariatów naszego województwa, szkół
policji na terenie kraju, bibliotek oraz ośrodków zajmujących się ochroną zabytków. Jej internetowe wydanie umożliwiło
wszystkim zainteresowanym pobranie książki ze strony komend policji oraz kilku innych serwerów. W ciągu 2012 roku
odnotowano łącznie kilkanaście tysięcy pobrań tej publikacji, co wskazuje na duże zainteresowanie tą książką i problematyką
której dotyczy.

Całość podzielona została na dwa działy główne. Pierwszy, podzielony na rozdziały o poszczególnych zagadnieniach i aktach
prawnych, obejmował przepisy dotyczące spraw najczęściej realizowanych przez policję. W opracowaniu nie tworzono nowych
interpretacji przepisów prawnych, wykorzystane komentarze opracowano na podstawie publikacji uznanych prawników
zajmujących się problematyką zwalczania przestępczości przeciwko zabytkom. Przepisy prawne i dotyczące ich komentarze
zostały sprawdzone pod kątem merytorycznym przez prawników z Zespołu Prawnego Komendy Wojewódzkiej Policji w
Szczecinie oraz konsultowane z prawnikami zajmującymi się przestępczością przeciwko zabytkom.

Druga część publikacji obejmuje katalog zabytków i dzieł sztuki z województwa zachodniopomorskiego, skradzionych bądź
zaginionych po II wojnie światowej. W momencie publikacji był to pierwszy katalog opracowany przez policję, czyli instytucję,
która bezpośrednio zajmuje się zwalczaniem tego typu przestępczości. Ujęto w nim wszystkie przedmioty utracone po 1945
roku, które zaginęły bądź zostały skradzione z kościołów, urzędów i instytucji muzealnych z terenu Pomorza Zachodniego.
Niektóre fotografie zamieszczone w książce pochodzą nawet z lat 50 czy 60 minionego wieku.

Książka dr Marka Łuczaka zebrała bardzo pozytywne opinie prawników oraz ośrodków zajmujących się ochroną zabytków.
Prezentowana wczoraj publikacja to jej drugie, poszerzone wydanie. Teraz, dzięki Fundacji Razem Bezpieczniej, książka trafi na
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półki księgarń i do sprzedaży internetowej.

W czasie spotkania w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, wicemarszałek Wojciech Drożdż wręczył dr Markowi
Łuczakowi pamiątkową grafikę wraz z wyrazami uznania i podziękowaniem za jego działalność na rzecz ochrony
zachodniopomorskich zabytków.

Dr Marek Łuczak z Wydziału Kryminalnego KWP w drugim wydaniu swojego opracowania rozbudował je o kilka nowych
rozdziałów m.in. o poszukiwaniach podwodnych oraz o najnowszych technikach dokumentowania zabytków z wykorzystaniem
fotografii specjalnej. Naukowiec przeprowadził - wraz z Zachodniopomorskim Centrum Onkologii – szereg badań, analizując
różne techniki obrazowania i możliwości ich wykorzystania w pracy policji.

Katalog dzieł sztuki z pierwszego wydania obejmował zabytki skradzione bądź zaginione z kościołów, muzeów i urzędów.
Katalog utraconych dzieł sztuki w nowym wydaniu został rozszerzony również o skradzione zbiory prywatne. Dodatkowo
zaktualizowano dokumentację fotograficzną oraz informacje o skradzionych obiektach. Obecnie katalog skradzionych zabytków
z województwa zachodniopomorskiego liczy 245 pozycji, z tego 25% stanowią utracone zbiory prywatne - głównie malarstwo.

Potężna, licząca prawie 600 stron, publikacja będzie dostępna we wszystkich księgarniach w Szczecinie, sklepach
internetowych a jej dystrybucję będzie koordynować Fundacja Razem Bezpieczniej.

Pieniądze zebrane przez Fundację będą przekazane na szkolenie dla policjantów w zakresie ochorny zabytków.

Książka powstała dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Miasta Szczecin, Fundacji
PKO Banku Polskiego, Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów w Warszawie, Gminy Goleniów, Powiatu
Stargardzkiego, Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, Banku GBS z Myśliborza, firmy DNA Program Polska
oraz muzeów w Kamieniu Pomorskim i Kołobrzegu, którzy dofinansowali wydanie książki. Dzieło zostało przygotowane
nieodpłatnie przez mł. asp. dr Łuczaka oraz Pomorskie Towarzystwo Historyczne.

Patronat honorowy nad wydawnictwem objęli: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydent Miasta Szczecina
oraz Zachodniopomorski Konserwator Zabytków.

Tekst na podstawie materiałów prasowych Komendy Wojewódzkiej Policj i w Szczecinie – www.szczecin.kwp.gov.pl [1]. 
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